



**PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**  
Orçamento Licitado - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

<b>Nº OPERAÇÃO</b> 0	<b>Nº SICONV</b> 0	<b>PROPONENTE / TOMADOR</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA	<b>APELIDO DO EMPREENDIMENTO</b> 2º ETAPA - REFORMA DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA TERCEIRA IDADE "ELVIRA
<b>LOCALIDADE SINAPI</b> FLORIANOPOLIS	<b>DATA BASE</b> 04-22 (N DES.)	<b>NOME DA EMPRESA</b>	<b>REGIME DE EXECUÇÃO</b> 0 EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
			<b>Nº CTEF</b> 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
<b>2º ETAPA - REFORMA DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA TERCEIRA IDADE "ELVIRA CAZELLA ROMAN"</b>										<b>143.362,09</b>
<b>1.</b>			<b>REFORMA DO CENTRO DE EVENTOS ELVIRA CAZELLA ROMAN</b>					-	<b>143.362,09</b>	
<b>1.1.</b>			<b>ITENS NOVOS</b>					-	<b>126.514,57</b>	
1.1.1.	AMMOC	CALHA 80	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO 80CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M	114,00			186,40	21.249,60	RA
1.1.2.	SINAPI	103264	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, PISO TETO, 48.000 BTU/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_P	UN	9,00			10.846,84	97.621,56	RA
1.1.3.	SINAPI	91314	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	3,00			986,95	2.960,85	RA
1.1.4.	AMMOC	162	LAQUEAMENTO DE PORTAS DE MADEIRA (PINTURA COM RESINA LACA)	M2	5,04			65,21	328,66	RA
1.1.5.	SINAPI	102179	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 6 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_P	M2	1,40			377,22	528,11	RA
1.1.6.	SINAPI-I	36250	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M	M	305,00			5,69	1.735,45	RA
1.1.7.	AMMOC	MANUT. RUFO	MANUTENÇÃO DE RUFOS EXISTENTES INCLUSO SELANTE, FIXAÇÕES COM REBITE, ENTRE OUTROS REPAROS	M	158,00			13,23	2.090,34	RA
<b>1.2.</b>			<b>ADEQUAÇÕES RAMPA DE ACESSO</b>					-	<b>3.685,99</b>	
1.2.1.	SINAPI	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	M3	0,10			162,45	16,25	RA
1.2.2.	SINAPI	91815	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, UTILIZANDO PALHETA, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL. AF_10/2015	M2	14,23			95,00	1.351,85	RA
1.2.3.	SINAPI	94993	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	2,60			100,71	261,85	RA
1.2.4.	SINAPI	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	19,57			4,80	93,94	RA
1.2.5.	SINAPI	87792	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	19,57			42,77	837,01	RA
1.2.6.	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	19,57			2,84	55,58	RA
1.2.7.	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	19,57			16,52	323,30	RA
1.2.8.	SINAPI	97113	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	M2	14,23			2,74	38,99	RA
1.2.9.	DEINFRA	42590	MOVIMENTO MANUAL DE TERRA (ESCAVAÇÃO E REATERRO)	M3	11,68			60,55	707,22	RA
<b>1.3.</b>			<b>ADEQUAÇÕES ELÉTRICAS PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADOS</b>					-	<b>13.161,53</b>	

RECURSO

↓



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA  
Orçamento Licitado - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo  
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA	APELIDO DO EMPREENDIMENTO 2º ETAPA - REFORMA DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA TERCEIRA IDADE "ELVIRA	
LOCALIDADE SINAPI FLORIANOPOLIS	DATA BASE 04-22 (N DES.)	NOME DA EMPRESA 0	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO	Nº CTEF 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	RECURSO
<b>2º ETAPA - REFORMA DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA TERCEIRA IDADE "ELVIRA CAZELLA ROMAN"</b>										
<b>143.362,09</b>										
1.3.1.	SINAPI	101894	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00			160,65	321,30	RA
1.3.2.	SINAPI	93671	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	9,00			81,56	734,04	RA
1.3.3.	SINAPI-I	12042	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 40 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1,00			1.118,14	1.118,14	RA
1.3.4.	SINAPI-I	2690	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM	M	330,00			4,38	1.445,40	RA
1.3.5.	SINAPI-I	982	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	M	1.320,00			5,44	7.180,80	RA
1.3.6.	SINAPI-I	1014	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	330,00			2,17	716,10	RA
1.3.7.	SINAPI-I	995	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 16 MM2	M	103,00			15,55	1.601,65	RA
1.3.8.	SINAPI-I	20111	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	3,00			14,70	44,10	RA

Encargos sociais:

Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Observações:

**Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.**

Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.

VARGEM BONITA - SC

Local

quarta-feira, 23 de novembro de 2022

Data

Responsável Técnico

Nome: MAURÍCIUS M. BONAN / ANA JÚLIA UNGERICH DE CARVALHO

CREA/CAU: 105295-8 / 133548-0

ART/RRT: 0